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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

QËNDRA KOMBËTARE E TRANSFUZIONIT TË GJAKUT
Rr. Lord Bajron, Laprake, Tirane, Tel&Fax. +355 4 2389927, 2389900 e-mail: qktgj@shendetesia.gov.al

Nr.________ Prot. Tiranë, më _____. _____. 2020.

Shtojca 14

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 05.05.2020]

Për: “BIOMETRIC ALBANIA” SHPK [Rruga: Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap 25,
Njesia bashkiake nr 2, Tiranë].

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”

Numri i referencës së procedurës/lotit: [REF-54644-03-19-2020]

Loti Nr. 1 – “Qese Gjaku për mbledhjen dhe përpunimin e gjakut” REF-54646-03-19-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kontratë në bazë të Marrëveshjes Kuadër me një operatorë ekonomikë ku të
gjitha kushtet janë të përcaktuara, e ndarë në 4 lote: "Blerje qese gjaku, filtra deleukocitar, sete dhe
materiale te ndryshme mjeksore per QKTGj e ndare ne 4 lote" - Marrveshje kuader me disa operatore
ekonomike (nje OE per secilin lot) ku te gjitha kushtet jane te percaktuara per nje periudhe 12 mujore.

Loti Nr. 1 – “Qese Gjaku për mbledhjen dhe përpunimin e gjakut” Fondi limit per lotin nr. 1: 21,326,600
(Njëzetë e një milionë e treqind e njëzetë e gjashtë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH.
REF-54646-03-19-2020.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [REF-54646-03-19-2020]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “BIOMETRIC ALBANIA” SHPK J61827062E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera totale e ofertuar: 16,177,500 [gjashtëmbëdhjetë milion e njëqindë e shtatëdhjetë e shtatë mijë e
pesëqindë] Lekë pa TVSH.

2. ”FEDOS” SHPK K01514009I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera totale e ofertuar: 16,500,000 [gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqindë mijë] Lekë pa TVSH.
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3. ”LASER MED” SHPK K12128004G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera totale e ofertuar: 19,689,000 [nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqindë e tetëdhjetë e nëntë mijë] Lekë
pa TVSH.

4. ”MONTAL” SHPK J62009007F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera totale e ofertuar: 0 [0] Lekë pa TVSH.

5. ”ISOMETRIC” SHPK L92207009A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera totale e ofertuar: 0 [0] Lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. ”LASER MED” SHPK K12128004G

Vlera totale e ofertuar: 19,689,000 [nëntëmbëdhjetë milion e gjashtëqindë e tetëdhjetë e nëntë mijë] Lekë
pa TVSH.

2.”MONTAL” SHPK J62009007F

Vlera totale e ofertuar: 0 [0] Lekë pa TVSH.

3. ”ISOMETRIC” SHPK L92207009A

Vlera totale e ofertuar: 0 [0] Lekë pa TVSH.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. ”LASER MED” SHPK K12128004G

- Nuk janë sjellë mostra për të gjitha qeset e gjakut të ofruara. Mungojnë mostrat për artikujt: qese gjaku
treshe, qese gjaku katërshe dhe solucion ruajtës për trombocitet. Pika 2.3 (h) e kritereve të kualifikimit
“Kapaciteti teknik” dhe tabela përkatëse kërkon që “ofertuesit të dorëzojnë mostra për këto artikuj”.
- Nuk referohet lloji i materialit plastik të qeses së gjakut. Nuk arrijmë të gjejmë informacion mbi materialin
plastik të qeseve të gjakut të ofertuara as në katalog dhe as në ndonjë dokument tjetër. Në pjesën e
specifikimeve të përgjithshme teknike pika 2 kërkohet “referimi në ofertë i llojit të materialit plastik të qeses
së gjakut”.
- Mungon në katalog informacioni mbi agen e dhurimit, duke mos plotësuar kështu pikën a, të specifikimeve
teknike “pjesa e dhurimit”. Ky informacion gjithashtu nuk mund të nxirret nga mostra e paraqitur në ofertë.
- Mungon informacioni mbi procedurën e sterilizimit të qeseve të gjakut të ofruara. Në këto kushte ne nuk
mund të nxjerrim përfundim mbi plotësimin ose jo të pikës 5 të specifikimeve teknike e cila kërkon “qese
gjaku të sterilizuara e pasterizuara”.
- Në provat e kryera mbi mostrat e qeseve të gjakut të ofruara nga ky OE, rezulton që qesja e gjakut
“katërshe top and bottom”(e vetmja mostër në dispozicion për qeset e mbledhjes së gjakut të plotë) ka
etiketë letre, që griset lehtësisht. Pika 7 e specifikimeve teknike kërkon qartësisht “Materiali i etiketës së
qeses duhet të ketë përbërje PVC”. Nga këqyrja e katalogut të paraqitur nga ky OE vërejmë që nuk ka asnjë
informacion mbi materialin e etiketës së qeses së gjakut të ofruar. Ky është një element teknik tejet i
rëndësishëm, pasi grisja e etiketës së qeses do të thotë humbje e informacionit të dhurimit dhe për pasojë
demtim në zinxhirin e gjurmimit të informacionit dhurues pacient. Komponentët e gjakut ruhen në frigorifer
2-6°C (masa eritrocitare) ose në ngrirje -25°C (plazma). Këto kushte ruajtje ndikojnë në integritetin e
etiketës dhe një etiketë letre griset lehtesisht. Kjo është arësyeja pse specifikimet tona teknike kërkojnë
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qartësisht një etiketë PVC.
- Solucioni aditiv për ruajtjen e trombociteve PAS nuk është paraqitur si mostër dhe nuk ka asnjë
informacion në katalog mbi të dhe mbi përbërjen kimike të tij, elemente këto që kërkohen qartësisht në
specifikimet teknike. Po kështu KVO nuk arriti të gjejë as certifikatë e as deklaratë CE lidhur me këtë
produkt.
2.”MONTAL” SHPK J62009007F

Vlera totale e ofertuar: 0 [0] Lekë pa TVSH.

Nuk ka paraqitur dokumentacion.

3. ”ISOMETRIC” SHPK L92207009A

Vlera totale e ofertuar: 0 [0] Lekë pa TVSH.

Nuk ka paraqitur dokumentacion.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BIOMETRIC ALBANIA” SHPK me Nr.

Nipti J61827062E [Rruga: Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap 25, Njesia bashkiake nr 2,

Tiranë], se oferta e paraqitur: 16,177,500 [gjashtëmbëdhjetë milion e njëqindë e shtatëdhjetë e shtatë mijë e

pesëqindë] Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Qëndrës Kombëtare të Transfuzionit të Gjakut, Laprake,
Tirane] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [ ], siç parashikohet në nenin
58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.04.2020.

Ankesa: Jo (nëse ka) ka marrë përgjigje në datë:

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Kristo Raca

Koncept: M.Sula


